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کاهش ۶۰ درصدی 
کارمزد صدور 

ضمانت نامه برای 
تعاونی ها

نت  ضما ق  و صند ست  پر سر
از  تعاون  سرمایه گذاری بخش 
کاهش 60 درصدی کارمزد صدور 
ضمانت نامه برای تعاونی ها و حذف 
کارمزد برای شرکت های دانش بنیان 

داد. خبر 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون در سال 1۳۸۸ با 
هدف تسهیل ضمانت ها در کسب 
وکارهای خرد و کوچک راه اندازی 
شد. صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون، صندوقی دولتی است 
و تسهیلات بانکی مربوط به حوزه 
کسب و کارهای خرد و متوسط را با 
اولویت شرکت های تعاونی ضمانت 

. می کند
در حال حاضر ۷0 درصد از منابع 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون، سهم شرکت های 
تعاونی و مابقی آن سهم افراد 
حقیقی و حقوقی غیرتعاونی هاست 
که ضامن آنها نزد بانک ها برای 

دریافت تسهیلات می شود.
سال گذشته مدت زمان فرایند 
صدور ضمانت نامه های صندوق در 
دستور کار قرار گرفت به نحوی که 
هم اکنون به محض وصول پرونده 
متقاضی، ظرف مدت کوتاهی 
مصوبه به تأیید ارکان اعتباری 
صندوق رسیده و به متقاضی ابلاغ 

می شود.
نت  ضما ق  و صند ست  پر سر
از  اخیراً  تعاون  سرمایه گذاری 
کاهش 60 درصدی کارمزد صدور 
برای تعاونی ها در  ضمانت نامه 
راستای اعمال سیاست حمایت از 
تعاونی ها و دانش بنیان ها خبر داده 
و گفته کارمزد صدور ضمانت نامه 
دانش بنیان  شرکت های  برای 

حذف شده است.
وی از جمله مهمترین ویژگی های 
بخش تعاون را توانمندسازی مردم 
برای حضور در عرصه های اقتصادی 
از  تعاون  عنوان کرد و گفت: 
بخش های مهم و راهبردی کشور به 
شمار می رود و توسعه صادرات این 
بخش به جهت شناسایی بازارهای 
هدف و عرضه دستاوردهای تعاونی 
از اهمیت بسزایی برخوردار است.

به گفته البرز محمدی، کشورهای 
هدف به  عنوان بازار عرضه و 
صادرات کالاها و خدمات تعاونی ها 
نقش مؤثری دارند و همزمان 
می توانند با دیپلماسی منطقه ای 
دولت از فرصت های موجود برای 
تبادلات اقتصادی استفاده کنند.

طراحی بسته خدمات تخصصی ویژه 
تعاونی های صادراتی خبر دیگری 
بود که سرپرست صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون اعلام 
کرد. براساس آمارها سال گذشته 
میزان صادرات غیرنفتی بخش 
تعاون 1.۵ میلیارد دلار بود که 2.۸ 
درصد صادرات کل کشور را به خود 
اختصاص داده و از رشد 20 درصدی 

برخوردار بوده است.
به گزارش ایسنا، پیشتر تفاهمنامه 
مشترک همکاری میان صندوق 
نوآوری و شکوفایی و صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون 
با هدف تسهیل تضامین مورد نیاز 
شرکت های دانش بنیان تولیدی 
دارای مجوز فعالیت تولیدی و تعداد 
پرنسل کمتر از ۵0 نفر و فروش کمتر 
از 20 میلیارد تومان برای دریافت 
تسهیلات از شبکه بانکی به امضا 

. رسید

اخبار

به همان اندازه که دولت سیزدهم 
بدون پول پاشی، افزایش نرخ اشتغال 
را در دستور کار خود قرار داده است، به 
شفافیت بازار کار آن هم در قالب آمایش 
هوشمند شده نیز توجه ویژه ای دارد؛ در 
واقع دولت سیزدهم برای اینکه بازار 
اشتغال کشور را ساماندهی کند، نیازمند 
شفاف بودن بازار کار است، از این رو 
راه اندازی سامانه جست و جوی شغل از 
اصلی ترین محورهای این گزاره است.
با وجود آنکه تاکنون وضعیت بیکاری 
و اشتغال کشور، توسط داده های مرکز 
آمار و بانک مرکزی و دیگر مراجع 
رسمی اعلام می شد، اما یک جای کار 
می لنگید؟! آنجا که در این داده ها، فصل 
یا سال را با فصل و سال قبل از آن مقایسه 
می کردند و اینکه داده ای وجود داشته 
باشد که به طور کامل و روزانه بازار کشور 
را رصد کرده و ارتباط بین کارگر و کارفرما 
ایجاد شود تا همدیگر را در بازار اشتغال 

پوشش دهند، وجود نداشت.

بیکاری که به  1۸۵ هزار نفر بیمه 
بیکاری پرداخت  شد و از طرف دیگر 
راستی آزمایی با بیمه اجباری نیز انجام 
شده است. مرتضوی بیان کرد: در سال 
1400 و همچنین سال 1401 نزدیک به 
یک میلیون و 600 هزار نفر بیمه اجباری 
شدند یعنی برای اولین بار قراردادی 
بین آنها به عنوان کارگر و کارفرما منعقد 
شده و کارفرما مقید به پرداخت بیمه 

شده است.

هوشمندسازی خدمات کاریابی ها در 
هدایت نیروی کار

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: در یک ماه گذشته ٩ 
هزار و ٢٠٠ معرفی نامه از طریق سامانه 
جست وجوی شغلی صادر شد و ٢ هزار 

و ٧٣٢ نفر مشغول به کار شدند.
محمود کریمی بیرانوند در آیین رونمایی 
از سامانه جست و جوی شغلی، اظهار 
داشت: یک نسخه از سامانه فرصت های 
شغلی در دولت قبل ایجاد شد که با 
مشکلات و اعتراض های گسترده ای 
همراه بود و در این دولت سامانه 
جدیدی با عنوان جست وجوی شغلی، 
با همکاری صندوق کارآفرینی امید 

راه اندازی شد.
وی افزود: ٣١ هزار کارجو، ٢ هزار و ٧٠٠ 
کارفرما و 6١ هزار فرصت شغلی طی 
یک ماه در سامانه جست و جوی شغلی 
ثبت شده است. معاون اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: 
یکی از دغدغه های بازار کار مسأله 
اطلاعات است که وزارت کار به عنوان 
نهاد ناظر و سیاست گذار می تواند فضا 
را مدیریت کند. با راه اندازی این سامانه 
هوشمندسازی خدمات کاریابی ها در 
هدایت نیروی کار صورت گرفته است.
کریمی بیرانوند با بیان اینکه فرایند 
کاریابی ها هوشمند شده است، گفت: بر 
این اساس کاریابی ها و کارجو و کارفرما به 
صورت برخط می توانند فرایند را ببینند.
وی خاطرنشان کرد: آمایش سرزمین 
بازار کار هوشمند شده و هزینه های 
جست وجوی شغل کاهش پیدا کرده 
ضمن اینکه مشاغل نوظهور و رو به افول 
نیز در این سامانه شناسایی شده است 
که سازمان فنی و حرفه ای می تواند از 

این طریق آموزش ها را ارائه کند.

بازار کار

مرتضوی گفت: راه اندازی 
سامانه جست وجوی 

اشتغال با همکاری 
صندوق کارآفرینی امید 

صورت گرفت که ما را به 
سمت وسوی شفافیت 

هدایت می کند. این 
سامانه جست وجوی شغل 

پیوند بین کارگر و کارفرما 
را به صورت برخط فراهم 

کرده و همه افراد می توانند 
در این سامانه ثبت نام 

کنند

طراحی این سامانه هستیم تا از طریق 
کدملی افراد به صورت دقیق اطلاعات 

بیکاران و شاغلان را داشته باشیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
زمانی که به کارخانه ها مراجعه می کنیم 
از کمبود نیروی کار گله می کردند که 
این سامانه منجر به ساماندهی بازار 
کار می شود؛ ضمن اینکه آمایش شغلی 
سرزمینی نیز صورت می گیرد و امروز 
توانسته این دستور رئیس جمهور را در 

حوزه اشتغال عملیاتی کنیم.
راه اندازی سامانه  مرتضوی گفت: 
جست وجوی اشتغال با همکاری صندوق 
کارآفرینی امید صورت گرفت که ما را به 
سمت وسوی شفافیت هدایت می کند. 
این سامانه جست وجوی شغل پیوند 
بین کارگر و کارفرما را به صورت برخط 
فراهم کرده و همه افراد می توانند در این 

سامانه ثبت نام کنند.
وی تأکید کرد: این سامانه ها، ما را به 
نیازمندی های آموزشی بازار کار هدایت 
می کند و سازمان فنی و حرفه ای در 
سراسر کشور موفق است که مخاطبان 
برای کسب مهارت به آن مراجعه کنند؛ 

همچنین امکانات سایر دستگاه ها نیز 
به این سازمان اضافه خواهد شد تا 
نیازهای بازار کار و بنگاه های اقتصادی را 

برطرف کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز 
داشت: آموزش های حین و بعد از 
خدمت هم تکمیل کننده است و در 
آینده گواهینامه های آموزشی صادر 
می شود که می توانند از آن بهره مند 

. ند شو
مرتضوی با اشاره به ایجاد ۷20 هزار 
اشتغال خالص در یک سال اخیر به 
موفقیت های دولت سیزدهم در زمینه 
اشتغال و رفع مشکلات اقتصادی اشاره 
کرد و ادامه داد: براساس آمار ارائه شده 
مرکز آمار، کشور در دهه 90 با رکود 
بی سابقه ای مواجه بود که با اهتمام 
دولتمردان و تأکیدات آیت الله رئیسی در 

حال مهار است.
وی افزود: در سال 1401 نزدیک به 400 
هزار نفر بیمه شده جدید در بخش 
بازنشستگی کشوری، تأمین اجتماعی و 
بازنشستگی لشکری و سایر صندوق های 
بازنشستگی داشته ایم، منهای بیمه 

با راه اندازی سامانه جست و جوی شغل صورت می گیرد

اشتغالزایی به صورت هوشمند
گزاره ای که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز به آن اذعان کرده و در این 
باره می گوید: سیاست های حاکمیت در 
حوزه اشتغال برای کاهش بیکاری نیازمند 
شفافیت در بازار کار است. در گذشته بر 
اساس اسناد پیمایشی میزان بیکاری 
را از مراجع رسمی اعلام می کردیم که 
از طریق بانک مرکزی، مرکز آمار ایران 
و سامانه هایی که وجود داشت، به آن 
استناد می شود، اما سامانه ای که دقیقاً 

میزان بیکاری را اعلام کند، نداشتیم.
برهمین اساس است که دیروز، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از سامانه ای 
رونمایی کرد که در آن همه موارد توضیح 

داده شده در آن گنجانیده شده است.
جست و جوی  سامانه  گذشته،  روز 
شغل با هدف کاهش هزینه های 
جست و جوی شغلی، اتصال سریع 
کارجویان و کارفرمایان و ایجاد پویایی در 
بازار کار فعالیت خود را به صورت رسمی 
آغاز کرد و سید صولت مرتضوی در این 
مراسم رونمایی گفت که این سامانه نرخ 
بیکاری را روزانه، هفتگی، ماهانه و فصل 
به فصل اعلام می کند و اکنون در حال 

عکس: ایرنا

پرداخت 5 هزار میلیارد ریال برای حوزه اشتغال از محل تبصره 1۶   
مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: مبلغ 5 هزار میلیارد ریال با هماهنگی و همکاری بنیاد برکت تسهیلات اشتغال زایی در 

کشور پرداخت کرده ایم که هم در حوزه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، جهش مسکن و اشتغال بوده است.
محمد شیخ حسینی گفت: در حوزه تسهیلات ازدواج به میزان 170 درصد بودجه تخصیصی پرداخت کردیم. در بخش 

نهادهای حمایتی هم بالای 90 درصد منابع را                              پرداخت کردیم.
وی همچنین در مورد عاملیت بانک توسعه تعاون در حساب های پیشرفت و عدالت و منابع تبصره 18 قانون بودجه 

گفت: تسهیلات مختلفی از محل اعتبارات روستایی و عشایری، مشاغل خانگی، تبصره 18 مرتبط با وزارت صمت، جهاد 
کشاورزی، میراث فرهنگی، وزارت تعاون و همچنین تسهیلات تبصره 16 مخصوص نهادهای حمایتی در حوزه اشتغال و 

حمایت از تولید پرداخت کردیم. در مورد تسهیلات حساب پیشرفت و عدالت هم امسال عاملیت داریم و قرار است مبلغ 
5 هزار میلیارد ریال با هماهنگی بنیاد برکت پرداخت کنیم.

شیخ حسینی همچنین به تفاهمنامه این بانک با نهادهای وزارتخانه های مختلف اشاره کرد و گفت: در راستای تبصره 
16 و وام های روستایی و عشایری و حساب پیشرفت و عدالت تسهیلاتی در زمینه مشاغل خانگی و جهش مسکن به 

شرکت های تعاونی پرداخت کردیم که 103 درصد از منابع خود را                              در بخش جهش مسکن پرداخت کردیم. در این زمینه 15 
شرکت تعاونی مبلغ 1800 میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند که به طور میانگین برای هر واحد 450 میلیون تومان و در 

مجموع بیش از 400 واحد مسکونی تسهیلات برای جهش مسکن پرداخت کردیم.

ـــرش بـ

خ بیکاری در 24 استان کاهشی شد نر
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با طراحی سامانه ها، نظارت بر حوزه اشتغال مستمر و سخت گیرانه انجام 

می شود.
سیدصولت مرتضوی، روز گذشته در آیین رونمایی از سامانه جست و جوی شغل گفت: در یک سال گذشته، بالغ بر 7۲0 

خ اشتغال بانوان و دانش آموختگان  هزار فرصت شغلی ماندگار و دائم در کشور ایجاد شده است. همچنین در این مدت نر
افزایش پیدا کرده است.

خ بیکاری را در بهار سال 140۲ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته شاهد هستیم. براساس  وی، بیان کرد: کاهش نر
خ در دهه گذشته منحصر به  خ بیکاری به 8.۲ درصد رسیده است. براساس برخی گزارش ها این نر اعلام مرکز آمار ایران نر

فرد است.
خ کاهشی ۲4 استان را شاهد بوده ایم. سیاستگذاری مطلوب دولت سیزدهم در این  او افزود: در این بازه مقایسه ای نر

حوزه زمینه این اتفاق را رقم زده است.
با اشاره به ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی در سال گذشته، افزود: برخی نهادها مانند آستان قدس رضوی و بنیاد 

مستضعفان، اشتغال ایجادی خود را در سامانه ملّی رصد اشتغال کشور ثبت نکرده اند.
وی ادامه داد: نظارت ها در حوزه اشتغال به سه شکل تلفنی، پیامکی و نظارت میدانی انجام شده و از سخت گیرانه ترین 

نظارت ها، نوع میدانی است که نزدیک به 78 درصد صحت سنجی در این بخش انجام شده است.

ـــرش بـ

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی 
با اشاره به اینکه آمار حوادث کارگری 
در کشور نسبت به میانگین جهانی 
پایین تر است، اهتمام بیشتر در حوزه 
تقویت ایمنی محیط کار را مورد تأکید 

قرار داده است.
آخرین برآوردهای سازمان بین المللی 
کار )ILO( در این حوزه نشان می دهد که 
سالانه حدود 2۷0 میلیون حادثه ناشی از 
کار در جهان رخ می دهد و سالانه بیش از 
چهار درصد تولید ناخالص ملی کشورها 
به جبران خسارات ناشی از حوادث 

ناشی از کار اختصاص داده می شود.
براساس گزارش آتیه آنلاین، در این 
ارتباط آمارهای حوزه حوادث کار کشور 
حاکی از وقوع حدود 10 هزار مورد حوادث 
ناشی از کار و آسیب های آن به افراد 
شاغل و همچنین تعداد ۸00 مورد فوتی 

ناشی از این موارد است. این در حالی 
است که تازه ترین آمارهای جهانی 
حوزه حوادث کار حکایت از فوت 2 
میلیون و ۷00 هزار نیروی کار در جریان 
حوادث شغلی دارد و ۳۷4 میلیون کارگر 
دیگر از وضعیت و حوادث شغلی آسیب 
می بینند. این موضوع به این معناست 
که روزانه ۷ هزار و ۵00 نفر به دلیل شرایط 
ناایمن و ناسالم کاری، جان خود را از 
دست می دهند. به واسطه وقوع پرشمار 
حوادث کار، تقویت و اصلاح قوانین و 
مقررات مربوط به این حوزه و تلاش در 
راستای کاهش آمار حوادث ناشی از کار با 
شکل دهی حمایت های لازم در سال های 
اخیر به یکی از دغدغه های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی حوزه 
کار و اشتغال، کارفرمایان و البته خود 

نیروی کار بدل شده است.
در همین ارتباط  معاون وزیر کار با تأکید 
بر اینکه در فصل چهارم قانون کار 22 
ماده قرار دارد که از حقوق مختلف 
صیانت از نیروی کار، تشکیل شورای 

عالی حفاظت فنی، تدوین آیین نامه ها 
و دستورالعمل ها و تشکیل کمیته های 
حفاظت فنی پیش بینی شده است، 
یکی از مباحث مهم و مورد تأکید در 
ماده ۸۵ قانون کار را »حفظ و صیانت از 
نیروی کار و منابع مادی کشور دانسته و 
بر رعایت لازم الاجرای نکات ایمنی قانون 
کار تأکید می کند. براساس اعلام معاون 
روابط کار وزارت تعاون، ۳۸ درصد حوادث 
ناشی از کار در صنعت ساختمان و ۳6 
درصد در بخش فعالیت های مربوط به 
صنایع دیده می شود و در برخی حوزه ها 
مانند معدن خطرپذیری بالاتر است، 
ولی به لحاظ رعایت نکات ایمنی در 
آنجا تنها 2 درصد از حوادث ناشی از 
کار وجود دارد. این مهم نشان می دهد 
هرجا استانداردها و ایمنی حین کار 
رعایت شده صیانت از نیروی کار نیز 
حفظ شده است. رعیتی  فرد همچنین 
پیش تر از کاهش هفت درصدی حوادث 
ناشی از کار نسبت به سال گذشته خبر 
داده و گفته است: هزینه های مستقیم 

و غیرمستقیم حوادث شغلی و آثار و 
تبعات اجتماعی و اقتصادی حوادث 
ناشی از کار، بسیار قابل توجه، سنگین 

و جبران ناپذیر است.
علی اصلانی، عضو شورای عالی حفاظت 
فنی کار با تأکید بر ضرورت استمرار و 
گستردگی بازرسی کارگاهی در راستای 
ارتقای ایمنی محیط کار، بیان کرد: 
کاهش سطح ایمنی کارگاهی ناشی از 
نبود بازرسی مستمر ایمنی در محیط های 
کار است که با کاهش زمان بازرسی ها در 
شرایط افزایش تعداد نیروهای ناظر، 
کنترل بیشتر عمل به مسائل ایمنی و 

روابط کار محقق می شود.
او همچنین با تأکید بر اینکه میانگین 
حوادث ناشی از کار در کارگاه های بزرگ 
کمتر از دیگر محیط های کار است و 
دلیل آن به طرز نگاه کارفرمایان در حوزه 
ایمنی برمی گردد، افزود: عدم حضور 
متخصص ایمنی در کارگاه های متوسط 
و کوچک، بسیاری از حوادث شغلی را 

موجب می شود.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار، نبود تناسب و گستردگی لازم بین 
میزان کارگاه ها، نیروی بازرسی کار و افراد 
متخصص حوزه ایمنی کارگاهی را عامل 
رشد حوادث ناشی از کار دانست و گفت: 
استانداردهای آموزشی حوزه ایمنی کار 
از اساسی ترین موضوعات حوزه ایمنی 
نیروی کار شاغل به شمار می رود که در 
این راستای به روزرسانی استانداردها در 
اولویت است. بررسی مجدد و اصلاح 
بخشی از آیین نامه های مقرراتی جهت 
رشد اثرگذاری در حوزه تأمین ایمنی 

کارگاه ها و نیروی کار، زمینه ایجاد شرایط 
بهتر در این حوزه را به وجود می آورد.

بازرسی های حوزه کار، اصلاح قوانین و 
مقررات ایمنی حوزه کار، الزام کارگاه ها 
به اجرای قوانین با استفاده از تضمین 
اجرای قانون، ارتقای فرهنگ ایمنی کار، 
حمایت دولت و نهادهای متولی حوزه 
کار از اقدامات در راستای توسعه ایمنی 
کارگاهی و به روزرسانی استانداردهای 
حوزه ایمنی کار را باید مجموعه عوامل 
مؤثر در ارتقای ایمنی و کاهش آمار 

حوادث شغلی دانست.

ضرورت استمرار و گستردگی بازرسی کارگاهی در راستای ارتقای ایمنی محیط کار

ایمنی کار
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